第３回理事会報告

開催日時 平成 22年 6月 21日（月）14:00～15:40

場 所 県協会会議室
出 席 者

金子、古賀、松岡、

西田、仲前、松延、渡辺、後藤、川原、藤、西村、野形、末吉 各理事
高倉、草場 両監事

事務局 三浦

審議事項

１．平成 22年度定時社員総会・祝賀会収支報告について（西田）

総会出席者 146名（委任状 60名含む）
祝賀会参加者 191名

祝賀会収支 収入 2,860,000 円（協会予算：1,215,000 円含む）

支出 2,980,081 円
差引 △120,081 円（予備費より支出）

祝賀会で作成した記念品（クオカード）が約 100枚残っているが、50枚程都市ビル
環境の日部会の子ども絵画コンクールの賞品として利用したい。

祝賀会において、参加申し込みをし、当日都合により参加できなかった方に記念品

を送付する。
上記の通り承認した。

２．平成 22年度九州ビルメンテナンス連絡協議会定例総会について（西田）

開催日 平成 22年 7月 8日（木）14:00～

場 所 熊本ホテルキャッスル
代議員メンバーについて、提案通り承認した。

３．定例懇話会日程・内容について（西田）

開催日 平成 22年 8月 10日（火）

会 場 福岡県自治会館 2階大ホール
午前中に理事会を開催し、昼食後、定例懇話会を開催

開催については、上記の通り承認した。
連携法人となり県協会会員全員が全協会員となっているため、代議員は全会員へ全

協の総会の報告を行わなければいけない。懇話会という名称を変更するかサブタイト

ルをつけては如何か。→名称が変わることにより、会員へ組織が変わったことを認識
させることが出来る。また、定例懇話会の内容については、①九州ビルメンテナンス

連絡協議会総会の報告、②(社)全国ビルメンテナンス協会総会の報告（会員組成変更
の周知）、③専門部会からの活動報告、今後の予定等の説明を行なう。その他、会員に

とって有意義な情報の提供を行なう。

４．ビルメンテナンス賠償保険（ＡＩＵ）の会員への案内の件（西田）

定期発送で同封することを承認した。

５．平成 22年度労働安全衛生大会について（渡辺）
開催日 平成 22年 8月 6日（金）13:30～16:30

会 場 福岡県自治会館 2階大ホール

労働安全に関する優秀標語表彰：最優秀賞１名、優秀賞２名、佳作３名
無災害事業所表彰：20社

労働局の講演：福岡労働局労働基準部安全課課長補佐 山田一成 氏
基調講演：福岡産業保健推進センター所長 織田 進 氏

労働福祉委員会制服（ブルゾン）を労働安全衛生大会予算内で購入する。

上記提案通り承認した。

６．その他
末吉相談役より４０周年記念行事（平成 24年）の実行委員会を開催年度ではなく早

めに立ち上げて準備をして欲しいとの意見が出た。

報告事項

１．貯水槽作業従事者研修会報告（松延）
6 月 3日(木) パークサイドビル(北九州) 85名

6月 8日(火) 福岡県自治会館(福岡) 173名（内 3名福岡市より）

２．第 32回アビリンピック福岡 2010報告（松延）

6 月 5日(土) 国立県営福岡障害者職業能力開発校(北九州市若松区)
17名申込、16名参加

金賞 田中保奈美 ㈱朝日ビルメンテナンス

銀賞 工畑 俊輔 特別支援学校 北九州中央高等学園
銅賞 工藤ひかる 特別支援学校 北九州中央高等学園

３．第 11回福岡県ビルクリーニング技能競技大会報告（松延）

6 月 12日(土) 福岡県立ももち文化センター(ももちパレス)

8名出場
最優秀賞 中園 薫 ㈲南都ビル管理社

優秀賞 佐伯 昭平 共栄ビル管理㈱

４．都市ビル環境の日部会報告（仲前）

日 時 平成 22年 6月 10日（木）10:00～12:00
場 所 県協会会議室

出席者 10名
議 題 ①行事全体概要説明 ②全体スケジュール

③クリーンアップ福岡について ④シンポジウムについて

⑤子ども絵画コンクールについて ⑥アクロス広場屋外ブースについて
⑦経費予算について

５．労働福祉委員会報告（後藤）

日 時 平成 22年 6月 15日（火）14:00～16:20
場 所 県協会会議室

出席者 13名
議 題 ①平成 22年度労働安全衛生大会について

②労働福祉委員会ブルゾンの購入について

③その他

６．総務委員会（仲前）
日 時 平成 22年 6月 17日（木）13:00～15:00

場 所 県協会会議室

出席者 8名
議 題 ①平成 22年度定時社員総会収支報告について ②懇話会日程について

③講師謝金規程について ④入退会に関する書類について
⑤その他

７．九州地区本部・九州ビルメンテナンス連絡協議会会議報告
①九州地区本部会議

議 題 各種表彰の推薦について

②九州ビルメンテナンス連絡協議会会議

議 題 平成 21年度事業報告案
平成 21年度収支報告案

平成 22年度事業計画案
平成 22年度収支予算案

定例総会の開催について

特別表彰について

以上で第 3回理事会を終了したので、上記の議事の内容を明確にするため、本議事

録を作成し、代表理事及び監事は以下に記名捺印をする。

平成２２年６月２１日

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

会 長 金 子 誠

監 事 草 場 真 哉